SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

CONSELHO DIRETOR

 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO ELEITORAL DE ESCOLHA

DOS MEMBROS REPRESENTANTES DO CONSELHO DIRETOR DO
CAMPUS JOÃO PESSOA - BIÊNIO 2019/2021

A Comissão Eleitoral instaurada pela Portaria nº 200-DG/JP-IFPB, de 23 de

maio de 2019, torna público o resultado preliminar do Processo Eleitoral de

escolha dos Membros Representantes do Conselho Diretor do IFPB/Campus

João Pessoa, Biênio 2019-2021.

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

POSIÇÃO NOME TOTAL DE

VOTOS

MEMBRO

1º Valdith Lopes Jeronimo 31 TITULAR

2º Herbert José Cavalcanti de Souza 22 TITULAR

3º Antônio dos Santos Dalia 16 SUPLENTE

VOTOS BRANCOS/NULOS 4

TOTAL DE VOTOS 73

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

POSIÇÃO NOME TOTAL DE

VOTOS

MEMBRO

1º Anna Thereza Patrício Beuttenmuller

Bezerra

26 TITULAR

2º Rossana Figueiredo de Andrade 23 TITULAR

3º Thibério Oliveira do Nascimento 18 1º SUPLENTE

4º Wilker Gomes Raposo 11 2º SUPLENTE

5º Joapson Evaristo Cardoso 01 NÃO ELEITO

VOTOS BRANCOS/NULOS 02

TOTAL DE VOTOS 81

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

POSIÇÃO NOME TOTAL DE

VOTOS

MEMBRO

1º Nicoly Figueredo Pessoa de Almeida 149 TITULAR

2º Maria da Conceição de Lima Silva 65 TITULAR

VOTOS BRANCOS/NULOS 02

TOTAL DE VOTOS 216

1. De acordo com o Regulamento do Processo Eleitoral para escolha dos membros

representantes do Conselho Diretor do IFPB/campus João Pessoa – Biênio

2019/2021, o resultado da eleição será publicado no site do Campus, no dia 13 de

junho de 2019, logo após o encerramento dos trabalhos de apuração dos votos.

2. Após a divulgação do resultado preliminar, o candidato poderá interpor recurso

para a Comissão Eleitoral, no dia 14 de junho, apresentando suas razões de fato e

de direito. O recurso, que consta no Anexo II do Regulamento supracitado, deverá

ser enviado ao e-mail do Conselho Diretor: cdjp@ifpb.edu.br

3. O resultado final da eleição será divulgado no dia 18/06/2019 no portal do IFPB.

Serão considerados eleitos Membros Titulares, os dois candidatos mais votados,

enquanto os terceiro e quarto colocados serão eleitos como Membros Suplentes.

 João Pessoa, 13 de junho de 2019.

Comissão Eleitoral

 Portaria nº 200-DG/JP-IFPB

mailto:cdjp@ifpb.edu.br